
Uchwała Nr 68/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 maja 2019r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Towarzystwa Przyjaciół Opatówka 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2018r. poz. 2096 ze zm.) Rada 

Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wniosek Towarzystwa Przyjaciół Opatówka w sprawie nadania nazwy "Rondo Róży 

Wiatrów" rondu w Opatówku rozpatruje si ę negatywnie z przyczyn określonych w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 68/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 maja 2019r. 

 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Gminy Opatówek wpłynął wniosek Towarzystwa Przyjaciół 

Opatówka w sprawie nadania nazwy Rondo Róży Wiatrów rondu w Opatówku. 

 

Zgodnie z art. 241, art. 242 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego - 

przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 

własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Wnioski składa się do organów 

właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

  Stosownie do art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Wobec powyższych regulacji prawnych przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Opatówek skierował wniosek do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

W dniu 22 maja 2019r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Opatówek rozpatrzyła wniosek i zajęła stanowisko, wydając negatywną opinię w 

przedmiotowej sprawie. Swoją opinię Komisja uzasadniła tym, iż rondo, którego dotyczy 

wniosek, zlokalizowane jest w ciągu drogi krajowej nr 12. Z informacji posiadanych przez 

radnych - członków Komisji wynika, że aktualnie trwają prace projektowe zmierzające do 

remontu drogi, który zostanie zrealizowany w kolejnych latach. Wprawdzie nie są znane 

szczegółowe plany związane z ewentualną przebudową ronda, jednakże jest 

prawdopodobne, że nastąpią w tym zakresie istotne zmiany, trudne dzisiaj do przewidzenia. 

Z tego powodu zasadne jest, aby na ten czas nie podejmować uchwały dot. nazwy ronda, nie 

mając pewności co do przyszłego kształtu tej części drogi krajowej nr 12. 

 

W związku z powyższym Rada Miejska Gminy Opatówek, po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji negatywnie rozpatrzyła wniosek Towarzystwa Przyjaciół 

Opatówka. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 § 2 K.p.a. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 246 § 1 K.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII K.p.a. 

Natomiast zgodnie z art. 239 § 1 , w przypadku ponowienia wniosku bez wskazania nowych 

okoliczności- Rada może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko bez zawiadamiania 

wnioskodawcy. 


